
 
 

1     

Žďár nad Sázavou, 21. července 2011 

 

Největší kalendář České republiky ve Žďáře nad Sázavou 

Domníváme se, že stále  je možné a také nutné povzbuzovat turistický ruch ve Žďáře nad Sázavou. Čím  častěji       

a originálněji bude město vystupovat ve své vnější prezentaci, tím častěji lze ve městě očekávat turisty. 

V této souvislosti si dovolujeme městu nabídnout projekt největšího kalendáře, který bude umístěn ve Žďáře nad 

Sázavou.  

Naše vize vychází z toho, že bychom do parku Farská humna (případě jinam) umístili obří měsíční kalendář. Jeho 

velikost si lze představit na výšku asi 4 metry, šířka cca 2 metry. 

Motiv kalendáře by mohl být následující: 

Mezi středními školami by se vyhlásila fotografická soutěž, na téma ve smyslu „tak vidím Žďár a  jeho okolí  já“. 

Odborná porota pak vybere nejlepší fotografie, které budou na kalendář umístěny. Občané Žďáru by se tak velmi 

prakticky zasloužili o jednu z jeho zajímavostí, a to ta skupina, která bude právě budoucností Žďáru. 

Celou aktivitu pak lze doplnit například tak, že u příležitosti otáčení stránky kalendáře na další měsíc může vždy 

proběhnout nějaká aktivita pro místná občany a podobně. 

Vlastní kalendář by měl být vyveden tak, že na kovové (případně nerezové) konstrukci budou obrovské hliníkové 

plátny, na kterých jsou nakašírované vybrané fotografie. Vše pochopitelně pak potaženo průhlednou folií, která 

v nepříznivém počastí zajišťuje to, že obrázky neblednou a podobně. 

Orientační rozpočet této akce je cca 145 000 Kč.  

 

S pozdravem Mgr. Luděk Lopour 
Tel.:  603 300 792 

www.sisky.cz  
 


